
 
 
 
 

1/3 

 
 

 

 

 
dotyczy wyjaśnień Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne  

i inne szczególne usługi w postępowaniu nr ZN-ZP.272.5.18.2019.MK 

 

 

 

Zamawiający zgodnie z punktem 1 i 3  rozdziału III.3 Regulaminu 

postępowania w sprawach o zamówienia publiczne na usługi społeczne 

i inne szczególne usługi, których wartość szacunkowa jest równa lub 

przekracza kwotę, o której mowa w art. 4 pkt 8 i nie przekracza kwoty, 

o której mowa w art. 138 g ustawy Prawo zamówień publicznych, 

przekazuje treść pytań do ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne 

i inne szczególne usługi w postępowaniu pn. Usługa organizacji                           

i przeprowadzenia szkolenia z zakresu zarządzania stresem i 

kontrolowania emocji, dla maksymalnie 433 pracowników Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Śląskiego wraz z wyjaśnieniami:  

 

Pytanie nr 1:  

Pytanie dot. warunków udziału w postępowaniu – dotyczące: trenera 
Wykonawca 
2) dysponuje lub będzie dysponował wykwalifikowanym: 
a) Trenerem, który posiada doświadczenie w przeprowadzeniu minimum 2 
szkoleń i/lub warsztatów z zakresu zarządzania stresem i kontrolowania 
emocji, zrealizowanych w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
składania ofert, oraz 
b) Trenerem, który posiada doświadczenie w przeprowadzeniu minimum 2 
szkoleń i/lub warsztatów z zakresu medycyny pracy zrealizowanych w 
okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert oraz ukończył 
studia wyższe na kierunku medycznym lub na kierunku zdrowie publiczne. 
Pytanie: 
Jak będzie liczone doświadczenie trenerów – czy tylko trenera mającego 
doświadczenie z zakresu zarządzania stresem i kontrolowania emocji? Czy 
także drugiego trenera, który ma doświadczenie z zakresu medycyny 
pracy?  
 
Odpowiedź:  
 
Zgodnie z pkt. V.2.2.3.2) a) i b) ogłoszenia o zamówieniu (…) Zamawiający 
wymaga: 

 

 

 

 

 

 

  

Katowice, dnia 03.01.2020 r.    
ZN-ZP.272.5.18.2019.MK 

ZN-ZP.KW-00002/20 

 

 

 

 

Wykonawcy 

w postępowaniu  

nr ZN-ZP.272.5.18.2019.MK 

 



2/3 

a) trenera, który posiada doświadczenie w przeprowadzeniu minimum 2 szkoleń i/lub warsztatów z 
zakresu zarządzania stresem i kontrolowania emocji, zrealizowanych w okresie ostatnich 3 lat 
przed upływem terminu składania ofert,  

 
oraz  

b) trenera, który posiada doświadczenie w przeprowadzeniu minimum 2 szkoleń i/lub warsztatów z 
zakresu medycyny pracy zrealizowanych w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 
ofert oraz ukończył studia wyższe na kierunku medycznym lub na kierunku zdrowie publiczne.  

 
Zamawiający dopuszcza, wykazanie tego samego trenera do realizacji szkolenia z zakresu 
zarządzania stresem i kontrolowania emocji oraz szkolenia z zakresu medycyny pracy, jeżeli 
łącznie spełnia określony warunek w pkt. V.2.2.3.2) a) i b). 
Zamawiający będzie weryfikował spełnienie warunku wskazanego w pkt a) oraz w pkt b). 

 
 
Pytanie nr 2: 
W nawiązaniu do w/w zapytania proszę o informację 1. Czy w przypadku wykazania dwóch osób, o 
których mowa w pkt. V.2.3.2.a,b oczekujecie Państwo, że szkolenie będzie prowadzone przez dwóch 
wskazanych trenerów czy jednego z nich? 
 
Odpowiedź:  
 
Każdy z trenerów, o których mowa w warunku udziału w postępowaniu w pkt. V.2.2.3.2 ogłoszenia 
musi być tą samą osobą, która będzie prowadziła szkolenie dla Zamawiającego. Zamawiający 
dopuszcza wykazanie tego samego trenera do realizacji szkolenia z zakresu zarządzania stresem i 
kontrolowania emocji oraz szkolenia z zakresu medycyny pracy, jeżeli łącznie spełnia ww. warunek. 
 
 
Pytanie nr 3: 
Czy do wykazu szkoleń, o którym mowa w pkt. XII.3b należy przedstawić wykaz referencji/dowodów 
czy nie ma takiej konieczności? 
 
Odpowiedź:  
 
Zgodnie z pkt. XII.3 b) ogłoszenia o zamówieniu (…) Zamawiający nie wymaga przedstawienia 
referencji/dowodów. 
 
 
Pytanie nr 4: 
W ogłoszeniu o zamówieniu na usługi społeczne i inne szczególne usługi, znak sprawy ZN-
ZP.272.5.18.2019.MK, ZN-ZP.KW-00974/19, zamawiający stwierdza że wykonawca musi dysponować 
trenerem, który posiada: 
b) trenerem, który posiada doświadczenie w przeprowadzeniu minimum 2 szkoleń i/lub warsztatów z 
zakresu medycyny pracy zrealizowanych w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 
ofert oraz ukończył studia wyższe na kierunku medycznym lub na kierunku zdrowie publiczne.  
Pytanie: 
 

1. Czy wyżej wymienione kryteria spełnia również psycholog. Czy musi to jednak być lekarz 
medycyny pracy lub innej specjalności? 
 

Odpowiedź:  
 
Wykazani przez Wykonawcę trenerzy, muszą spełniać warunek określony w pkt  V.2.2.3.2) a i b 
ogłoszenia.  
 
 
Pytanie nr 5:  
W ocenie doświadczenie trenerów -będzie brane  pod uwagę doświadczenie  w realizacji szkolenia 
"zarządzanie stresem i kontrolowanie emocji" rozumiem, że szkolenia mogą mieć INNE TYTUŁY 
natomiast zawartość merytoryczna ma dotyczyć w/w tematu są firmy szkoleniowe  m.in działające na 
Śląsku  które specjalizują się w realizacji szkoleń o temacie - Zarządzanie stresem i kontrolowanie 



3/3 

emocji" zamówienie w którym ocenie podlegałyby szkolenia wyłącznie z tematu "Zarządzanie stresem i 
kontrolowanie emocji"  łamałoby więc ustawę o konkurencyjności – ponieważ te firmy zdobyły by 
najwięcej punktów. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający będzie weryfikował doświadczenie trenera szkoleń i/lub warsztatów z zakresu 
zarządzania stresem i kontrolowania emocji, zgodnie z załącznikiem nr 4 do ogłoszenia.  
Podana tematyka szkolenia musi odzwierciedlać/wskazywać jednoznacznie na jego zawartość 
merytoryczną. W przypadku tytułu niewskazującego jednoznacznie na wymagany zakres tematyczny, 
Wykonawca winien dookreślić w ww. załączniku tematykę szkolenia. 
 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Przetargowej 
 
 
/-/ Alina Guzik 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki:  brak 
Otrzymują:  BIP 
(do wiadomości)  kopia a/a 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach projektu 

 „Zdrowy urzędnik” realizowanego w ramach poddziałania 8.3.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego  
na lata 2014-2020  

 

 


